2014年 11月 11日

各  位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代表取締役社長  中山  讓治

（コード番号 4568 東証第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報道関係者の皆様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

米国 Ambit Biosciences 社株式に対する公開買付けの結果

および買収完了に伴う子会社の異動に関するお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）とAmbit Biosciences Corporation

（NASDAQ: AMBI、所在地：米国カリフォルニア州サンディエゴ、以下「Ambit社」）は、当社の完

全子会社であるCharge Acquisition Corp.による、Ambit社の発行済普通株式を1株当たり現金15

米ドル及び最大4.5米ドルのキザルチニブに関するマイルストーン支払を対価（以下、「本対価」）

として買い取る株式公開買付け（以下「本公開買付け」）を2014年11月10日に完了しましたので

下記のとおりお知らせします。

本公開買付期間は米国東部時間2014年11月10日午後5時をもって終了し、Ambit社の発行済普通

株式総数の約85%に当たる合計15,674,238株について有効な応募がありました。有効な応募のあ

った全株式の株主に対しては、速やかに本対価の支払いが行われます。

本公開買付けの完了により、当社によるAmbit社の買収（以下「本買収」）は、デラウェア州一

般会社法第251(h)条に基づき完了します。これにより、本公開買付直前に発行済であるAmbit社

の株式で本公開買付への応募がなされなかった株式は、本対価と同額の支払いを受け取る権利に

転換されます。本買収完了をもって、Ambit社株式のナスダック市場での取引は、速やかに停止

されます。

また、本公開買付完了に伴い、Charge Acquisition Corp.とAmbit社との合併手続きが米国東部

時間2014年11月10日に完了し、Ambit社は当社の連結子会社となりましたので、あわせてお知らせ

します。

記

１．本公開買付けの結果

（１）本公開買付けの概要

   ①公開買付実施者  Charge Acquisition Corp.

   ②公開買付けの対象会社 Ambit社

   ③買付けを行う株式の種類 普通株式

   ④買付対価  1株当たり 15米ドル及び最大 4.5米ドルのマイルストーン支払

   ⑤買付期間  米国東部時間 2014年 10月 10日から同年 11月 10日午後 5時迄

   ⑥下限応募株式数 Charge Acquisition Corp.は、Ambit 社の発行済株式総数の 50%

超（完全希薄化後ベース）の応募があった場合に買付けを行いま

す。

（２）本公開買付けの結果

   ①応募の状況（米国東部時間 2014 年 11月 10日午後 5時現在）

 発行済株式総数に占める応募株式数の割合：約 85%（15,674,238株）

   ②本公開買付けの成否：

    応募株式数が１．（１）⑥に記載の下限応募株式数を超えましたので、Charge Acquisition

  Corp.は応募株式の全てについて買付けを行いました。

（３）本公開買付後の合併手続き

Charge Acquisition Corp.は、米国東部時間 2014年 11月 10日、Charge Acquisition Corp.

を消滅会社、Ambit 社を存続会社とするデラウェア州法に基づく略式合併（short form

merger、株主総会を開催しない合併手続き）を行い、当社による Ambit 社の買収は同日中

に完了しました。これにより、同日をもって、本公開買付けに応募されなかった Ambit 社

株式（ただし、Ambit 社ならびに Ambit社の完全子会社が保有する株式、およびデラウェア

州法に基づき買取請求権が行使された株式を除く）は、本公開買付けにおける買付価格と

同じ 1株当たり 15米ドルの現金と将来最大で 4.5米ドルのマイルストーン支払を受ける権

利を受け取る権利に転換されました。なお、当該現金やマイルストーンの支払いに当たっ

ては利息は付されず、源泉徴収税の対象となる場合には、当該源泉徴収税相当額が控除さ

れます。

２．子会社の異動

（１）異動の理由

   このたびの買収完了に伴い Ambit社は当社の子会社となります。

（２）取得株式数、取得対価および取得前後の所有株式数の状況

異動前の所有株式数 0株

（議決権所有割合：0.0%）

取得株式数 18,466,833 株

取得対価の総額 約 315百万米ドル

異動後の所有株式数 18,466,833株

（議決権所有割合：100%）

（３）異動する子会社（Ambit社）の概要

商号 Ambit Biosciences Corporation

設立 2000年

代表者 CEO, President and Member of the Board of

Directors Michael A. Martino）

所在地 米国カリフォルニア州サンディエゴ

資本金 18千米ドル

発行済株式総数 18,002,484株（2014年 9月 28日現在）

決算期 12月

従業員数 53名（2014年 9月）

当社と当該会社との間の関係

（2014 年 9月 30 日現在）

資本関係：当社と当該会社との間には、記載すべ

き資本関係はありません。また、当社の関係者お

よび関係会社と当該会社の関係者および関係会

社との間には、特筆すべき資本関係はありませ

ん。

人的関係：当社と当該会社との間には、記載すべ

き人的関係はありません。また、当社の関係者お

よび関係会社と当該会社の関係者および関係会

社との間には、特筆すべき人的関係はありませ

ん。

取引関係：当社と当該会社との間には、記載すべ

き取引関係はありません。また、当社の関係者お

よび関係会社と当該会社の関係者および関係会

社との間には、特筆すべき取引関係はありませ

ん。

Ambit社の最近事業年度における業績の動向

（単位：千ドル） 2013年 12月期 2012年 12月期 2011年 12月期

売上高 27,093 17,633 23,843

営業利益 △7,033 △23,151 △33,659

当期純利益 △11,256 △27,029 △37,418

総資産 73,948 19,989 22,820

純資産 57,590 △198,246 △177,364

（４）子会社の異動日

   米国東部時間 2014年 11月 10日

３．今後の見通し

 本件に関する2015年3月期の業績への影響は改めてお知らせします。

以 上

	米国Ambit Biosciences社株式に対する公開買付けの結果
	および買収完了に伴う子会社の異動に関するお知らせ